OFÍCIO (GAB-CÂM) N.º 291/2025
Aracruz,  16 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
JEAN CARLO GRATZ PEDRINI
Presidente
Câmara Municipal de Aracruz
Aracruz-ES

Assunto: Indicação n.º 1.581/2025 - LEANDRO RODRIGUES PEREIRA (LEO PEREIRA)
Referência: Processo Eletrônico n.º 33.504/25

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos cumprimentos e, em atenção a Indicação n.º 1.581/2025 de
autoria do vereador Leandro Rodrigues Pereira (Leo Pereira), que deu origem ao Processo nº
33.504/25, referente a  concessão de gratificação prevista no Art. 18 da Lei Municipal nº
3.938, de 06 de julho de 2015, aos servidores comissionados da Gerência de Recursos
Humanos da Secretaria de Administração e aos servidores efetivos e comissionados da
Gerência  Setorial  de  Recursos  Humanos  da  Secretaria  de  Educação,  mediante  o
encaminhamento de projeto de lei  à  Câmara Municipal  de Aracruz,  vimos encaminhar
informações prestadas nos autos, às fls. 13/14/15, pela SEMGE - Secretaria Municipal de
Gestão.

Permanecemos a disposição para qualquer informação adicional que se faça
necessária.

Atenciosamente,

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800370031003100330037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-20T08:13:43-0300